Deum, ne propinquum amittas. Fortasse vitæ tuæ insidiabitur, sanguinem tuum sitiet. Sed inter hæc noli moveri, cum Christo crucifixus, noli descendere de cruce. Dic tyranno: Non movebor a defensione hac in æternum. Dic Domino: Domine, propter te mortificamur tota die; facti sumus sicut oves occisionis. Hæc igitur prædicta, tu, filii, et omnes animarum reges intelligite, et erudimini, qui iudicatis terram. Eadem enim mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis (Matth. vii). Mensuram autem bonam et confertam, et coagitatam, et supereffluentem reddat in sinum vestrum Jesus Christus Dominus noster, iudex noster, cum venerit iudicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem.

Amen.

SERMO XLII.

Sederunt in terra, conticuerunt senes filia Sion (Thren. ii). Verbum Jeremiæ plangentis, quod audistis per os meum, plangebatur enim Jeremiæ desolationem urbis et squalorem pulveris, in quo sedebant senes coram facie Dei Israel, qui, cum sedere deberent in cathedra Moysi, sedebant in fetore sterquilini. Potest etiam sub horum tenore verborum assignari lamentatio Salvatoris, negligentiam et taciturnitatem senum filia Sion plangentis. Fuit quidem et brevis et temporanea lamentatio prophetae lugentis. Est autem jugis et assidua conquestio mediatoris. Sane conqueritur sponsus super negligentia custodum sponsæ suæ. Nōis namque filius Turgaten duxit uxorem virginem filiam Sion, id est Dei Verbum. Deus Dei filium Ecclesiam sibi copulavit per fidem et dilectionem incorruptam sine macula criminis, sine ruga duplicitatis tempore nuptiarum cum ea præsentialiter fuit, in terris visus est, et cum hominibus conversatus est secundum tempus præfinitum a Patre. Quo consummato, rediit ad Patrem. Egressus enim ejus fuit a Patre, et regressus ejus usque ad Patrem. Unde ipse ait: *Exivi a Patre, et veni in mundum, et iterum relinquo mundum, ut revertar ad Patrem* (Joan. xvi). Quando vero ad Patrem rediit, senibus sponsam suam custodiendam commendavit, id est presbyteros ad custodiam ejus tanquam vicarios reliquit. *πρεσβύτερος* enim Græce, *senex* est Latine. Presbyteri autem dicuntur senes, non tam ætate quam morum gravitate. *Cani enim hominis sunt sensus ejus* (Sap. iv). Et dicuntur senes hac similitudine, quia quod senes habent beneficio ætatis, id isti habent exercitio virtutis. Per longam siquidem temporum experientiam in senibus viget sapientia, et ex defectu caloris naturalis in eisdem viget continentia. De sapientia testimonium habemus prophetae Malachiæ: *Labia sacerdotis custodiunt sapientiam, et ex ore ejus requirunt scientiam* (Mal. ii). Alibi de continentia dicit Dominus: *Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris* (Luc. xii). Nec discordat commendatio ista facta per manum Salvatoris, ab usu humanæ consuetudinis. Principes enim terrarum uxores suas eunuchis ad custodiendum solent tradere; sic et Dominus sponsam suam eunuchis tradidit custodiendam. (143) Non dicimus hic eunuchos per violentiam, quos spadones a spata vocamus: nec eunuchos per naturam, quos castratos, id est caste natos, nominamus, sed eunuchos per gratiam, et virtutem hic intelligimus, qui se castraverunt propter regnum cælorum (Matth. xix). Horum negligentiam et desidiosam, custodiam deplorat Salvator dicens: *Sederunt in terra, conticuerunt senes, custodes filia Sion.* Officium sacerdotum est deambulare et sedere in navicula Simonis, turba sedente in terra, sicut et Christus ambulavit super mare, dum colligeret discipulos. Sedit in navicula, et de navicula docuit turbas quæ erant in littore. De ambulatione dicit Veritas in Evangelio: *Ecce ego mitto vos, ut eatis, et fructum*